関係各位殿                      平成 28年 1月吉日

東京都慢性期医療協会 会長 安藤 高夫

  リハビリテーション部会 代表 田原 真悟

東京都慢性期医療協会 ３部会合同講習会

『認知症治療最前線〜介護からリハビリテーションまで〜』

   講師：医療法人社団京浜会理事長・京浜病院院長 熊谷賴佳 先生

のお知らせ

平素は当協会の活動に関し格別のご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会では、今回が初となる『３部会（看護部会、リハビリ部会、MSW部会）合同講習会』を実施

致します。昨今、慢性期医療の現場で大きなトピックとなっている『認知症』について皆様とともに理解を深

めていきたいと考えております。認知症治療のスペシャリストである熊谷賴佳先生を講師にお招きし、明日か

ら役立つ具体的な認知症治療・認知症ケアについて学ぶことができる特別な講習会です。

－記－

日 時：平成 2８年２月２１日（日）1４：００～１６：００（受付開始：1３：３０～）

場 所：東医健保会館（東京都新宿区南元町４番地）大ホール

最寄駅：JR 信濃町駅 下車 徒歩 10分      ※ 公共交通機関を使用しご参加ください。

 対 象：看護職・リハビリテーション専門職・介護職・医療従事者

参加費：１,５00円               定 員：先着２００名

申し込み：別途申し込み用紙にご記入の上 FAXにてお申し込み下さい。

     東京都慢性期医療協会 事務局 永生病院 尾藤 宛

     TEL 042-661-4109    FAX 042-661-4110

※ 申込締め切り 平成２8年２月１０日（水）

《講習会のおすすめ３大ポイント！！》

・一から認知症について深く学びたいという方に是非！！

・熊谷式メソッドにより、認知症に対する具体的な方法論を学べます！

・来年度にかけて３回シリーズを予定！！深く学びたい方に是非！！

（今回のみでも十分学べます！）

～熊谷 賴佳先生 プロフィール～

1977年、慶應義塾大学医学部卒業後、東京大学脳神経外科教室入局。東京警察病院、都立荏原病院、東京

大学医学部付属病院、自衛隊中央病院などを経て、1985年、新京浜病院院長、1992年、京浜病院院長に

就任。脳神経外科専門医でありながら、慢性医療に専念し、認知症治療に特化。膨大な診療経験から、独自の

認知症の３段階ケアを編み出す。2014年より、蒲田医師会会長。著書に、『認知症予防と上手な介護のポイ

ント』（日本医療企画）、『熊谷式３段階認知症治療介護ガイド BOOK』（国際商業出版）、『すぐ実践できる介

護・看護スタッフの３期分類を活用した新・認知症ケア』（第一法規）などがある。

企画・運営：

http://tmik.or.jp/index.html

東京都慢性期医療協会 事務局 永生病院 尾藤宛

平成 28年２月２１日 ３部会合同講習会 参加申し込み用紙

病院・施設名               連絡先 TEL

申し込み 代表者名                   FAX

職種    経験年数 お名前(ふりがな)

お問い合せ

東京都慢性期医療協会 事務局 永生病院 尾藤まで

TEL 042-661-4109

FAX 042-661-4110

締切り 平成２８年２月１０日(水)

http://tmik.or.jp/index.html